
 
 

AVVISO - “59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

  

Prot. n.451/I.12 del 23/09/2024 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE AVVIO PROGETTO PN21-27 – AVV.59369 Piano Estate - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Il Coordinatore delle Attività didattiche ed educative 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 
scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 
istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e 
l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 
dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale 
e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+);  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui 
integralmente si richiama; 

VISTO  l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA  la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma SIF 21-27, dal titolo “LE 
PAROLE per SOCIALIZZARE ALL TOGETHER” – C.P. ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-147– CUP 
H24D24000910007; 

VISTA  la Lettera di autorizzazione del progetto PN 21-27 Piano Estate prot. n. 82841 del 12 giugno 
2024; 

VISTA  la dichiarazione di assunzione a bilancio prot. n. 450/VI.3 del 22/09/2024 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto: 

TITOLO DEL PROGETTO LE PAROLE per SOCIALIZZARE ALL TOGETHER 

CODICE LOCALE DI PROGETTO   ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-147 

CUP H24D24000910007 

DATA INIZIO PROGETTO 24 settembre 2024 

DATA FINE PROGETTO   31 dicembre 2025 

Moduli 3 

 
Art. 1 - La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: 

a) predisporre banner sul sito istituzionale per la raccolta di tutti i documenti e contestuale 
predisposizione di fascicolo cartaceo per la raccolta dei documenti; 

b) redazione nota specifica per la disseminazione; 
c) realizzazione di targhe/cartelli da affiggere all’ingresso nei singoli i Plessi interessati. 

art. 2 - La modulazione del progetto prevedendo: 
a) avvio delle procedure di selezione di personale interno ed esterno (ove necessario) 

tramite avvisi pubblici; 
b) figura di supporto tecnico per le attività tecnico operative finalizzate alla realizzazione 

del progetto e al raggiungimento delle milestone e dei target; 
c) rispetto del Milestone e dei target; 
d) rispetto del principio DNSH. 

art. 3 - La gestione delle fasi del progetto in piattaforma SIF 21-27 Gestione progetti: 
a) fase di attuazione: cronoprogramma, attività, personale di progetto, partecipanti, 

registro; 
b) procedure di selezione e di affidamento; 
c) rendicontazione: giustificativi di spesa e riepilogo.  

 
Il Coordinatore didattico della Scuola capofila 

CN1E001003 – Mons. Andrea Fiore 
Monica CHIESA 

 
 
 
  


		2024-09-24T22:46:58+0000
	MONICA CHIESA




